ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ММШ9
ПРИКАЗ

№.

О внесении изменений в приказ от 04.08.2017
№8046/1 «Об утверждении перечня направленностей
образовательных программ по направлениям
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре»
(в редакции приказа от 23.10.2019 № 10494/1) н
В связи с актуализацией перечня направленностей образовательных программ

по направлениям подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Перечень направленностей образовательных программ по
направлениям подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре, реализуемых в
Санкт-Петербургском государственном университете, утвержденный приказом от
04.08.2017 №8046/1, дополнив его следующими направленностями:

Коды

укрупненных

групп

направлений

подготовки

Наименования

направлений

подготовки
(в соответствии с

Лицензией СПбГУ)

Шифр*

Направленность

образовательных программ по

направлениям подготовки

научно-педагогических кадров

в аспирантуре

Шифр и

наименование

Образовательной
программы

аспирантуры

Область образования
Здравоохранение и медицинские науки

30.00.00 Фундаментальная
медицина

30.06.01 Фундаментальная

медицина 03.00.00 БИОЛОГИЧЕСКИЕ НАУКИ МК.3054.*

ОП

«Фундаментальная

медицина»

30.06.01 Фундаментальная

медицина

03.02.00 Общая биология

МК.3054.*

ОП

«Фундаментальная

медицина»

30.06.01 Фундаментальная

медицина

03.02.03 Микробиология

МК.3054.*

ОП

«Фундаментальная

медицина»

г п
В соответствии с Номенклатурой научных специальностей, по которым присуждаются ученые степени (приказ МОН РФ от 23_

октября 2017 г. N1027 «Об утверждении Номенклатуры научных специальностей, по которым присуждаются ученые степени»).

Область образования
Науки об обществе

41.00.00
Политические науки

и регионоведение
23.00.00 ПОЛИТОЛОГИЯ

41.06.01

Политические науки и

регионоведение 23.00.06 Конфликтология МК.ЗОЗО.*

ОП «Политология»

Область образования

Математические и естественные науки

01.00.00 Математика и
механика

01.00.00

ФИЗИКО-
МАТЕМАТИЧЕСКИЕ
НАУКИ

01.00.00 Математика и
механика

05.13.00 Информатика,

вычислительная техника и

управление

01.06.01 Математика и

механика

05.13.01 Системный анализ, управление

и обработка информации МК.3001.*

ОП «Математика»

2. Начальнику Управления образовательных программ Соловьевой М.А.
руководствоваться настоящим приказом при подготовке учебных планов и общих
характеристик образовательных программ аспирантуры, начиная с приема на обучение
по основным образовательным программам подготовки научно-педагогических кадров
в аспирантуре 2020 года.
3. Начальнику Организационного управления Усеиновой Л.Е. в течение двух рабочих
дней с даты издания настоящего приказа организовать рассылку приказа научно-
педагогическим работникам СПбГУ посредством корпоративной электронной почты.
4.Начальнику Учебного управления Бойко Н.Г. обеспечить ознакомление обучающихся
СПбГУ по образовательным программам подготовки научно-педагогических кадров в
аспирантуре с настоящим приказом.
5. Начальнику Управления по связам с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить
размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ не позднее одного рабочего дня с
даты издания настоящего приказа.
6. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору по учебной и
методической работе.
7. Предложения по изменению (дополнению) настоящего приказа следует направлять
по адресу электронной почты: org@spbu.ru.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

mailto:org@spbu.ru

3

Основание: служебная записка председателя учебно-методической комиссии по УГСН
30.00.00 Фундаментальная медицина и по УГСН 31.00.00 Клиническая медицина и по
УГСН 32.00.00 Медицина науки о здоровье и профилактическая медицина и по УГСН
34.02.01 Сестринское дело Соколовой О.И. от 25.11.2019 № 06/30-01-115, служебная
записка председателя учебно-методической комиссии по УГСН 01.00.00 Математика и
механика Хартова А.А. от 23.12.2019 № 06/01-01-119.

Первый проректор по учебной
и методической работе М.Ю. Лаврикова